



SENADO
X LEGISLATURA
REGISTRO GENERAL
ENTRADA 16.690
17/10/2012 13:58

SECRETARIA DE ESTADO DE
RELACIONES CON LAS CORTES

RESPUESTA DEL GOBIERNO

(684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/4869

07/09/2012

13650

AUTOR/A: GIL GARCÍA, Andrés (GS)

RESPUESTA:

El tramo “*Variante Quintanilla de Vivar (Burgos) – Quintanaortuño*”, perteneciente a la Autovía A-73, se encuentra en fase de obras con un grado de ejecución, a 31 de julio de 2012, del 87,0%.

Esta actuación está contratada a través de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre (SEITT).

La programación de las inversiones que el Gobierno tiene previsto ejecutar para el desarrollo y finalización de esta actuación, es la recogida en el anexo de inversiones reales de los Presupuestos Generales del Estado para el año 2012.

No obstante, el ritmo de las obras y su fecha de terminación dependerá del marco de las disponibilidades presupuestarias, y de las dificultades técnicas que eventualmente pudieran surgir durante su ejecución en los próximos meses.

Madrid, 2 de octubre de 2012



SENADO
X LEGISLATURA
REGISTRO GENERAL
ENTRADA 16.691
17/10/2012 13:58

SECRETARIA DE ESTADO DE
RELACIONES CON LAS CORTES

RESPUESTA DEL GOBIERNO

(684) PREGUNTA ESCRITA SENADO

684/4866

07/09/2012

13647

AUTOR/A: GIL GARCÍA, Andrés (GS)

RESPUESTA:

El tramo: “*Variante de Langa de Duero - Variante de Aranda de Duero*”, perteneciente a la Autovía del Duero (A-11) se encuentra en fase de obras, con un grado de ejecución del 4,6 %.

La previsión del Gobierno, en relación con el desarrollo y calendario de esta actuación, está condicionada por el marco de las correspondientes disponibilidades presupuestarias en este y futuros ejercicios.

Madrid, 2 de octubre de 2012